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Będzie więcej przeszczepów?

Mamy pierwszych czterech wojewódzkich koordynatorów przeszczepiania narządów. Kolejni
zgłosili się na szkolenia. Może wreszcie Świętokrzyskie przestanie być białą plamą na mapie
polskiej transplantologii.

 Mamy  pierwszych  czterech  wojewódzkich  koordynatorów  przeszczepiania  narządów.
Kolejni zgłosili się na szkolenia. Może wreszcie Świętokrzyskie przestanie być białą plamą
na mapie polskiej transplantologii.
Sytuacja świętokrzyskiej transplantologii jest dramatyczna. Do ostatniego pobrania narządu
w naszym województwie doszło ponad rok temu.

 Dziś w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym odbędzie się szkolenie dla lekarzy chirurgów i
anestezjologów na temat pobierania narządów. Weźmie w nim udział kilkudziesięciu lekarzy.
Szkolenie  poprowadzi  prof.  Wojciech  Rowiński,  wiceprezes  Polskiej  Medycyny
Transplantacyjnej. – Cieszę się, że będę mógł odwiedzić Świętokrzyskie i że wreszcie mamy
pierwsze osoby, które przeszły szkolenie dla koordynatorów – mówi prof. Rowiński.

 Dwa lata temu jesienią w spotkaniu zorganizowanym w Wojewódzkim Domu Kultury brali
udział  dyrektorzy  świętokrzyskich  szpitali.  Profesor  Rowiński  zachęcał,  żeby  wyznaczali
osoby  odpowiedzialne  za  koordynowanie  przeszczepów  i  wysyłali  na  szkolenia  swoich
pracowników. Dyrektorzy obiecywali, że zainteresują się sprawą. Potem przez rok nie zrobili
nic. Nie przeprowadzali analiz, ilu pacjentów umiera i ilu z tej grupy mogłoby być dawcami.
W zeszłym roku dyrektorzy zapowiedzieli, że lekarze na szkolenia pojadą. I wreszcie pod
koniec 2007 pierwsi przedstawiciele świętokrzyskich szpitali na szkoleniach się pojawili.

 – Koordynatorem w moim szpitalu będzie dr Igor Szydłowski,  neurochirurg. To młody,
bardzo zdolny lekarz.  Mam nadzieję,  że m.in.  dzięki jego pracy przestaniemy być białą
plamą  w  kraju,  jeśli  chodzi  o  liczbę  pobrań  narządów  –  mówi  Jan  Gierada,  dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.

 Doktor Szydłowski egzamin na koordynatora przeszczepiania narządów zdał w połowie
stycznia.

 – Długo nie zastanawiałem się nad propozycją dyrektora, tym bardziej że już od jakiegoś
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czasu chciałem się zająć tą dziedziną. Jest w niej wiele do zrobienia i wierzę, że się nam uda
– mówi dr Szydłowski.

 Koordynator  przeszczepiania  narządów  to  taka  osoba,  która  jest  odpowiedzialna  za
organizację pobierania, przygotowanie i przeszczepianie narządów.
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